2025 年 5 月 14 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｔ Ｂ Ｋ

代表者名 代表取締役社長 尾 方   馨

(コード番号 7277 東証スタンダード)

問合せ先 財務部長    松 野   茂

（TEL 042-739-1473）

減損損失の計上及び連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）において、下記のとおり減損損失を計

上いたしました。また、2024 年 11 月７日に公表した 2025 年３月期の連結業績予想値と実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 減損損失の計上について

当社においては、コスト上昇に対する販売価格への転嫁、内製化・経費の圧縮等を実施し、収益力の

向上を図りましたが、引き続き、厳しい経営環境であることから、「固定資産の減損に係る会計基準」に

基づき回収可能性を検討した結果、１億 26 百万円を減損損失として計上いたしました。

2024 年１月１日に、国内会社の経営統合を実施したことにより、重複コストの解消・経営資源の集

約をいたしましたが、次期以降に関しましても、さらなる間接業務の効率化、事業の最適化、組織体制

の再構築を実施してまいります。

２. 連結業績予想と実績値との差異について

（１）2025 年３月期  連結業績予想値と実績値との差異（2024 年４月１日 ～ 2025 年３月 31 日）

                                     売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （A）
百万円

54,000

百万円

800

百万円

200

百万円

△1,200

円 銭

△42.12

実 績 値 （B） 54,415 941 309 △1,204 △42.26

増 減 額 （B－A） 415 141 109 △4 －

増 減 率  ( % ) 0.8% 17.7% 54.6% － －

（ご参考）

前期実績（2024 年３月期）
56,659 903 841 332 11.68

（２）差異の理由

2025 年 3 月期の実績値は、営業利益及び経常利益につきましては、インドをはじめとした、アジアセ

グメントの自動車事業の収益が想定よりも向上したことにより、前回業績予想を上回る結果となりまし

た。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記１の固定資産の減損損失１億 26 百万円を特別

損失に計上したことにより、前回業績予想を若干下回る結果となりました。

以  上